[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES Nº. 001/2001

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO QUE SEJA ENCAMINHADA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES AO ILUSTRE SENHOR DR. ADVOGADO AFONSO HENRIQUES MAIMONI – PRESIDENTE DA OAB/SECCIONAL DE DIAMANTINO.

A Câmara Municipal de Diamantino-MT, comprometida com o desenvolvimento sócio-econômico-cultural e integrada aos demais valores da sociedade e com base na iniciativa do Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB, congratulo e cumprimento Vossa Senhoria pela atuação à frente da OAB de nossa cidade, uma das instituições de maior credibilidade no Brasil.

Solicito de venerável instituição apoio para o combate a corrupção e manutenção plena da “Ética na Política”.

Plenário Juvenal B. Soares, 19 de fevereiro de 2001.

Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br